
RE\590600CS.doc PE 366.025v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 2009

Dokument ze zasedání

22. 11. 2005 B6-0617/2005

NÁVRH USNESENÍ,
který v souladu s článkem 113 jednacího řádu

předložili Paolo Cirino Pomicino a Raffaele Lombardo,

ke znovuzahájení procesu přijímání evropské ústavy















PE 366.025v01-00 2/2 RE\590600CS.doc

CS

B6-0617/2005

Návrh usnesení Evropského parlamentu ke znovuzahájení procesu přijímání evropské 
ústavy

Evropský parlament,

– s ohledem na záporný postoj k Ústavě, který ve volbách vyjádřili občané Francie a 
Nizozemska, a s ohledem na rozhodnutí britské vlády odložit uspořádání referenda o 
Ústavě pro Evropu,

– s ohledem na článek 113 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že čtrnáct členských států, které představují většinu obyvatelstva Unie, 
již Ústavu pro Evropu ratifikovalo,

B. vzhledem k tomu, že existují různé varianty řešení – od opuštění myšlenky ústavní 
smlouvy až po vypracování nového návrhu,

C. vzhledem k tomu, že ve vyspělých demokraciích jde politická jednota nějakého 
společenství vždy ruku v ruce s růstem autority parlamentních institucí a s tím, že na sebe 
vezmou nejvyšší míru odpovědnosti,

D. vzhledem k tomu, že předešlý Konvent, který vypracoval návrh Ústavy, se skládal ze 102 
členů, z nichž pouze 16 bylo poslanci Evropského parlamentu,

E. vzhledem k tomu, že z historického pohledu jednotlivé evropské státy vždy svěřovaly 
veškerou ústavodárnou činnost výhradně parlamentním shromážděním,

1. přijímá rozhodnutí o zřízení zvláštního parlamentního výboru, složeného nejméně z 50 
členů, který bude pověřen vypracováním nového návrhu Ústavy, jenž bude do devíti 
měsíců předložen ke schválení plenárnímu shromáždění a poté členským státům k 
ratifikaci na základě schváleného znění a v těsné spolupráci s národními parlamenty; 
rovněž bude podpořen vznik veřejných diskusních fór o Ústavě.


